平成24年11月12日

各      位
上場会社名  清 水 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 宮本 洋一
上場取引所  東証・大証・名証各第１部
コード番号  １８０３
問 合 せ 先  経 理 部 長 渡辺 英人

ＴＥＬ 03-3561-1111（大代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ，平成24年８月８日に公表いたしました，平成25年３月期の通期業

績予想(連結・個別)を，下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

 平成25年３月期(平成24年４月１日～平成25年３月31日)            (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(Ａ) 1,420,000 21,500 21,000 10,000

今回予想(Ｂ) 1,410,000 14,500 15,000 5,500

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △10,000 △7,000 △6,000 △4,500

増 減 率(％) △0.7 △32.6 △28.6 △45.0

(参考)前期実績(平成24年３月期) 1,336,194 17,566 16,159 1,430

 (注)前回予想(平成24年８月８日公表)は，平成24年５月10日公表予想から変更しておりません。

２．個別業績予想の修正

 平成25年３月期(平成24年４月１日～平成25年３月31日)            (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(Ａ) 1,240,000 15,500 18,000 10,000

今回予想(Ｂ) 1,230,000 8,500 12,000 5,500

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △10,000 △7,000 △6,000 △4,500

増 減 率(％) △0.8 △45.2 △33.3 △45.0

(参考)前期実績(平成24年３月期) 1,184,864 16,622 18,067 5,557

 (注)前回予想(平成24年８月８日公表)は，平成24年５月10日公表予想から変更しておりません。

３．修正の理由

＜個別業績予想＞

主として，国内建築大型工事を中心に，受注時に想定した採算の改善が進まないことや施工段

階での想定外の原価増など，建設事業の工事採算が当初予想を下回ることが見込まれることなど

から，営業利益，経常利益，当期純利益のいずれも前回予想を減額修正するものです。

＜連結業績予想＞

個別業績予想の減額に伴い，連結業績予想を修正するものです。

なお，平成25年３月期の配当につきましては，当初予定どおり１株当たり年間配当金７円(中間

配当金３円50銭，期末配当金３円50銭)を予定しております。

(注)上記の業績予想は，本資料の発表日現在入手可能な情報を勘案して作成しています。このため，今後の経済情

勢の変化等によって，実際の業績は異なることがあります。

以  上